

中国核工业建设股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会 会议资料

二〇一九年九月二十四日

目 录

中国核工业建设股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会议程	3
中国核工业建设股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会会议须知	5
议案一:关于审议公司申请开展工程应收账款资产支持专项计划的议案	7

中国核工业建设股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会会议议程

一、现场会议议程

时间: 2019年9月24日(星期二)上午9:00

地点: 北京市西城区车公庄大街 12 号核建大厦

主持人: 李晓明先生

时间	议 程		
8:30-8:50	股东登记,会议签到		
9:00 开始	宣布	F开始,介绍股东和股东代表,宣读股东出席	
	统计结果,介绍参会人员		
		宣读会议须知	
	<u> </u>	介绍议案内容、股东审议议案	
	三	推选计票人、监票人,股东投票表决	
	四	宣布各项议案现场表决结果	
	五.	宣读股东大会决议	
	六	律师宣读股东大会法律意见书	
	七	宣布会议结束	
	签署	署股东大会会议记录、决议等相关文件	

二、网络投票

网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统。网络投票起止时间:自 2019 年 9 月 24 日至 2019 年 9 月 24 日。

采用上交所网络投票系统(http://vote.sseinfo.com/home),通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间

段,即 9:15-9:25,9:30-11:30,13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

中国核工业建设股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会会议须知

为了维护全体股东的合法权益,确保股东大会的正常秩序和议事效率,保证大会的顺利进行,根据中国证监会发布的《上市公司股东大会规则》、中国核工业建设股份有限公司《公司章程》和《股东大会议事规则》的规定,特制定本须知。

- 一、董事会以维护股东的合法权益,确保大会正常秩序和议事效率为原则,认真履行《公司章程》中规定的职责,做好召集、召开股东大会的各项工作,请参会人员自觉维护会议秩序。
- 二、股东参加股东大会依法享有发言权、质询权、表决权等权利; 同时,应认真履行其法定权利和义务,不得侵犯其他股东的权益,不 得扰乱大会的正常秩序。
- 三、在股东大会召开过程中,股东要求发言的应举手示意,经大会主持人同意,方可发言;股东发言时,应当首先作自我介绍并说明其所持的股份类别及股份数量,发言应围绕本次会议议案进行,简明扼要,每一股东发言不超过两次,每次发言原则上不超过五分钟。大会不能满足所有要求发言的股东的要求,请股东在会后通过电话、邮件等方式与公司董事会办公室联系,公司将认真听取股东的建议、意见。

四、股东就有关问题提出质询的,应在出席会议登记日向公司登记。公司董事和高管人员应当认真负责地、有针对性地回答股东的问题。

五、谢绝个人进行录音、拍照及录像。

六、股东大会的议案采用书面记名投票方式和网络投票方式表决。股东(包括股东代理人)以其所代表的有表决权的股份数额行使表决权,每一股份享有一票表决权。网络投票方式请参见 2019 年 9 月 9 日在上海证券交易所网 (http://www.sse.com.cn)公开披露的《中国核工业建设股份有限公司关于召开 2019 年第一次临时股东大会的通知》。

七、公司将严格执行中国证监会《上市公司股东大会规则》的有关规定,不向参加股东大会的股东发放礼品,以维护其他广大股东的利益。

八、公司聘请北京国枫律师事务所执业律师出席本次股东大会, 并出具法律意见。

九、股东大会期间,请参会人员将手机关机或调为静音状态。

议案一

关于审议中国核工业建设股份有限公司 申请开展工程应收账款资产支持专项计划的议案

各位股东、股东代表:

中国核工业建设股份有限公司(以下简称"公司")为优化资产结构,提升工程应收账款周转效率,盘活公司账面资产,压降"两金",计划开展工程应收账款资产支持专项计划(以下简称"专项计划"),资产支持证券规模不超过60亿元,具体分期发行安排、发行规模、发行对象、发行期限、发行利率等将根据基础资产情况、监管机构要求和市场情况确定。

公司拟为本次专项计划提供增信措施,具体方式包括流动性支持或差额补足等,增信金额不超过本次专项计划发行规模。公司亦可通过认购次级资产支持份额的方式为专项计划提供增信,认购规模不超过次级资产支持证券总发行规模。具体内容见附件。

该议案已经公司第三届董事会第六次会议审议通过,并于 2019 年 8 月 29 日公布在上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)和《证券时报》报纸。具体内容请参见上述媒体披露的文件。

请各位股东、股东代表审议。

附件:关于公司申请开展工程应收账款资产支持专项计划有关事 宜的报告

中国核工业建设股份有限公司 2019年9月24日

附件:

关于公司申请开展工程应收账款资产支持专项计划 有关事宜的报告

中国核工业建设股份有限公司(以下简称"公司")拟发行资产 支持专项计划(以下简称"专项计划"),即通过合格管理人发行资 产支持证券并设立专项计划。本次专项计划相关内容具体如下:

一、专项计划概述

公司拟将公司(即原始权益人)及下属子公司工程应收账款债权 及其附属权利(如有)作为基础资产转让给上海国泰君安证券资产管 理有限公司(即管理人)设立的专项计划,专项计划以向合格投资者 (即专项计划认购人)发行资产支持证券的方式募集资金,以募集资 金作为购买基础资产的购买价款。

二、专项计划基本情况

1、交易结构

(1) 设立专项计划

专项计划认购人通过认购专项计划份额的形式,将认购资金以专项资产管理的方式委托管理人,管理人以此设立专项计划,专项计划 认购人取得资产支持证券,成为资产支持证券持有人。

(2) 购买基础资产

管理人根据其与原始权益人签订的相关协议,以专项计划资金向原始权益人购买协议约定的基础资产。

(3) 提供资产管理服务

公司作为资产服务机构,在专项计划存续期间,就转让给管理人

的基础资产提供资产管理服务。

(4) 专项计划账户的托管

管理人与托管银行签署《托管协议》,托管银行接受管理人的委 托对其开立的专项计划账户进行管理,负责专项计划资金的回收、划 付等托管职责。

(5) 资产支持证券的登记、托管及结算服务

管理人于监管部门指定的登记托管机构和代理兑付机构对资产 支持证券进行登记、托管和结算服务。

2、拟发行的资产支持证券情况

本次专项计划拟发行的资产支持证券规模不超过60亿元人民币; 具体分期发行安排、发行规模、发行对象、发行期限、发行利率等将 根据基础资产情况、监管机构要求和市场情况确定。本次资产支持证 券可以分为优先级资产支持证券和次级资产支持证券。

3、挂牌转让地点

上海证券交易所。

4、增信措施

公司拟为本次专项计划提供增信措施,具体方式包括流动性支持或差额补足等,增信金额不超过本次专项计划总发行规模。公司亦可通过认购次级资产支持份额的方式为专项计划提供增信,认购规模不超过次级资产支持证券总发行规模。

三、授权事宜

为有效办理本次专项计划过程中的具体事宜,公司董事会提请股东大会授权董事会或董事会授权人士全权办理与公司本次拟发行不超过60亿元人民币资产支持专项计划有关的所有具体事宜,包括但不

限于:

- 1、与本次专项计划相关的授权事项
- (1)确定本次专项计划的具体方案,包括但不限于发行规模、 分期发行安排、发行品种、产品期限、利率、确定增信方案、募集资 金用途等;
- (2) 办理本次专项计划的申报、发行、设立、备案以及挂牌转让等事宜:
- (3)根据市场条件、政策环境以及监管部门的要求修订、调整 本次专项计划的融资方案和增信方案:
- (4)根据国家法律法规及监管部门的要求签署、修改与本次专项计划有关的必要文件:
- (5)选聘本次专项计划涉及的相关中介机构并与其签署相关的 聘用协议或服务协议:
 - (6) 办理与本次专项计划发行和存续期间有关的其他必要事宜。
- 2、提请公司股东大会同意董事会在获得上述授权的条件下,除 非相关法律法规另有规定,将上述授权转授予董事长及/或董事长授 权人士行使,且该等授权自公司股东大会审议通过之日起至相关授权 事项办理完毕之日止。

四、专项计划对公司的影响

资产证券化是股权融资、债权融资之外的另一种融资形式,融资期限较长,能够有效降低融资成本、提高资金使用效率,可成为公司现有融资方式的有益补充。公司利用应收账款进行资产证券化,将应收账款转变为流动性较高的现金资产,可以拓宽融资渠道、盘活存量资产,有利于公司更好地开展业务。本次专项计划的实施,能够提高

公司资产使用效率,进一步优化融资结构,为公司未来业务发展的流动资金需求给予进一步的保障。

五、专项计划审批程序及存在的风险

本次专项计划作为创新型资产运作模式,申请及发行均可能存在 不确定性,其实施还将受到政策环境和市场利率水平等多重因素的影响。

本次专项计划尚需取得证券交易所出具的无异议函,以及发行完成后报中国证券投资基金业协会备案。若该项目取得实质进展,公司将按照证券监管机关相关规定及时履行披露义务。

本次专项计划不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。请股东大会审议。